

Delårsrapport jan-mars 2015

Skånska Energi AB (publ)

SAMMANFATTNING AV FÖRSTA KVARTALET 2015

- Omsättningen uppgick till 82,1 Mkr (87,5).
- Rörelseresultatet uppgick till 9,5 Mkr (9,8) varav jämförelsestörande poster* om 0,0 Mkr (1,7).
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 9,2 Mkr (9,4).
- Resultatet efter skatt per aktie uppgick till 0,86 kr (0,88).
- Låga elleveranser på grund av milt väder.
- Låg omsättning för affärsområde Energilösningar.
- Fortsatt låg ersättningsnivå för elproduktionen.
- Elproduktionen i vattenkraftverken högre än föregående år.

*För specifikation av jämförelsestörande poster, se sidan 4 under stycket Resultat.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Sedan den 1 april 2015 styrs affärsområde Energilösningar av en ny tillsatt styrelse. Syftet är att effektivisera affärsområdet och stärka dess position på marknaden.

KONCERNENS NYCKELTAL

Koncernens nyckeltal	2015	2014	2014
	Kv 1	Kv 1	Helår
Omsättning, Mkr	82,1	87,5	300,0
Rörelseresultat, Mkr	9,5	9,8	26,6
Rörelsemarginal, %	11,5	11,1	8,9
Resultat efter finansiella poster, Mkr	9,2	9,4	25,5
Resultat efter skatt, Mkr	7,1	7,3	19,7
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,86	0,88	2,38
Räntabilitet på eget kapital ¹ , %	7,4	6,3	7,7
Räntabilitet på totalt kapital ¹ , %	6,6	5,6	6,7
Eget kapital per aktie, Kr	31,63	32,06	30,76
Soliditet, %	65,3	64,9	64,6

¹ Rullande tolv månader.

VD-KOMMENTAR

Resultatet efter finansiella poster uppgick under perioden januari – mars till 9,2 Mkr (9,4), varav jämförelsestörande poster om 0,0 Mkr (1,7).

Låga elpriser, mild väderlek samt låg omsättning i affärsområde Energilösningar pressade resultatet under första kvartalet.

Kombinationen av hög tillgänglighet i vattenkraftverken och goda vattenflöden gjorde att vi uppnådde hög produktionsvolym i våra anläggningar. Gatubelysningsverksamheten inom affärsområde Elnät har utvecklats väl under första kvartalet och omsättningen blev väsentligt högre än motsvarande period 2014.

Produktion

Elproduktionen från vattenkraftverken uppgick till 18,1 GWh (15,0) under årets första kvartal. Den högre volymen jämfört med motsvarande period 2014 berodde på hög tillgänglighet och goda vattenflöden vid våra vattenkraftverk. Forsmöllans kraftverk har dock varit ur drift sedan december månad på grund av problem med kontrollutrustningen men är åter i drift sedan mitten av april. Total ersättning för elproduktionen vid vattenkraftverken uppgick till 5,7 Mkr (4,6).

Från och med 1 mars har Visskvärns kraftverk tagits över av den nya ägaren Tranås Energi till följd av den uppgörelse om avyttring som träffades i december 2014.

Tillståndsprövning pågår av latenta villkor i vattendomarna gällande kraftverken i Rönneå avseende installation av fingaller.

Elnät

Eldistributionen uppgick under första kvartalet till 106,7 GWh (101,0). Det totala antalet nätkunder uppgick vid periodens slut till 18 247 (18 189). Vädret har i likhet med motsvarande period 2014 varit mycket mildt vilket har påverkat eldistributionen negativt. Tack vare höga uttag från större industrier inom elnätsområdet ökade dock eldistributionen jämfört med motsvarande period 2014. Ett större gatubelysningsprojekt är färdigställt och ett stort antal offerter avseende gatubelysningsanläggningar är lämnade under perioden.

Antalet nyanslutningar för första kvartalet uppgick till 19 st (26). Bedömningen är att antalet nyanslutningar för helåret kommer att ligga minst i nivå med 2014.

I slutet av mars meddelades att Energimarknadsinspektionen inte beviljades prövningstillstånd till högsta domstolen avseende storleken på elnätsföretagens intäktsramar för åren 2012-2015. Detta innebär att domstolsprocessen avseende intäktsramen för tillsynsperioden 2012-2015 nu är helt avslutad.

Elhandel

Elförsäljningen uppgick under första kvartalet till 92,3 GWh (93,0). Det totala antalet elhandelskunder uppgick vid periodens slut till 15 407 (15 573). Elpriserna har fortsatt att falla jämfört med fjärde kvartalet 2014. I denna marknadssituation kan vi notera att våra kunder i allt högre utsträckning väljer rörligt elavtal. Andelen volym till rörligt elpris var vid utgången av första kvartalet 51% jämfört med 46% vid utgången av fjärde kvartalet 2014.

Energilösningar

Under första kvartalet erhöles en mindre order för en geoenergianläggning i Höör, en värmeanläggning till en bostadsrättsförening i Trelleborg samt tilläggsbeställningar för pågående geoenergiprojekt. Ordergången för detta segment var lägre än väntat.

Omsättningen av service ökade under första kvartalet i jämförelse med motsvarande period 2014. Omsättningen av värmepumpar till konsument var i linje med motsvarande period 2014. Det pågående besparingsprogrammet inom affärsområdet resulterade i minskade omkostnader jämfört med motsvarande period 2014.

Utsikter för 2015

Nuvarande terminspriser indikerar historiskt låga ersättningsnivåer för elproduktionen under 2015 vilket även fortsättningsvis kommer att ha en negativ påverkan på resultatet.

Åtgärder för att minska omkostnaderna pågår och kommer att få genomslag för helåret och således till viss del kompensera för negativa omvärldsfaktorer.

FINANSIELL INFORMATION

Säsongsvariationer

Resultatet för verksamheten inom affärsområde Elnät och Elhandel påverkas till stor del av utfallet under årets första och sista kvartal. Variationer i väderleken under dessa kvartal kan ha stor resultatpåverkan.

Med anledning av en betydande egen förnybar elproduktion kommer svängningar i resultatet inom affärsområde Produktion, på grund av variationer av ersättningsnivåer och vattenflöden, att påverka koncernens resultat.

Omsättning

Koncernens omsättning under perioden januari - mars uppgick till 82,1 Mkr (87,5).

Minskningen var framförallt hänförlig till lägre omsättning i affärsområde Energi-lösningar och lägre omsättning i affärsområde Elhandel till följd av lägre elpriser.

Resultat

Koncernens rörelseresultat under perioden januari – mars uppgick till 9,5 Mkr (9,8) varav jämförelsestörande poster om 0,0 Mkr (1,7 Mkr). Under 2014 ingick en realisationsvinst avseende avyttring av vindkrafter om 1,7 Mkr. Resultat efter finansiella poster uppgick till 9,2 Mkr (9,4). Resultatet efter skatt uppgick till 7,1 Mkr (7,3), vilket motsvarar 0,86 kronor per aktie (0,88).

Elproduktion och Elleveranser

Elproduktionen under perioden januari - mars uppgick till 18,1 GWh (15,0) i vattenkraft-verken.

Eldistributionen under perioden januari - mars uppgick till 106,7 GWh (101,0). Elför-säljningen under perioden januari - mars uppgick till 92,3 GWh (93,0).

Kassaflöde och Finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick under perioden januari - mars till 12,0 Mkr (13,3). Kassaflödet efter förändring av rörelse-kapital uppgick under samma period till 16,2 Mkr (5,0). Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 53,5 Mkr (40,9).

Jämfört med första kvartalet 2014 har amortering av lån skett uppgående till 13,5 Mkr. Koncernen hade vid första kvartalets utgång en outnyttjad checkkredit om 20,0 Mkr.

Investeringar

Koncernen har under perioden januari – mars investerat 2,3 Mkr (3,4). Under samma period har anläggningstillgångar avyttrats om 7,5 Mkr (1,7). Investeringarna avser i huvudsak maskiner och inventarier i befintliga verksamheter.

Personal

Medelantalet anställda i Skånska Energikoncernen under perioden januari – mars uppgick till 59 personer (64), varav 14 (15) var kvinnor. Minskningen var hänförlig till affärsområde Energilösningar.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma stöd-funktioner samt finansiering. Omsättningen uppgick under perioden januari – mars till 3,9 Mkr (5,8) med ett resultat efter finansiella poster på 4,8 Mkr (7,4). Investeringarna uppgick till 0,0 Mkr (0,0). Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 22,5 Mkr mot 21,7 Mkr vid årets ingång.

Väsentliga händelser efter balansdagen

Sedan den 1 april 2015 styrs affärsområde Energilösningar av en ny tillsatt styrelse. Syftet är att effektivisera affärsområdet och stärka dess position på marknaden.

Risker och osäkerhetsfaktorer

I den operativa verksamheten finns riskfaktorer som kan komma att påverka Skånska Energis affärsmässiga och finansiella ställning. Dessa inkluderar både verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftsstörningar, allmänna prisrelaterade förändringar, beroende av nyckelpersoner, tillstånd och förändringar i lagar och regelverk. Ur ett investerarperspektiv finns därtill aktiemarknadsrelaterade risker kopplade till bland annat aktiekursens utveckling, framtida utdelning, utspädningseffekter samt likviditeten i aktien.

För ytterligare beskrivning av de risker och säkerhetsfaktorer som påverkar koncernen hänvisas till årsredovisningen 2014.

Finansiell kalender

Årsstämma 22 maj 2015 kl. 18.00

Delårsrapport april-juni 2015 publiceras den 21 aug 2015 kl. 8.00

Delårsrapport juli-sep 2015 publiceras den 27 nov 2015 kl. 8.00

Aktieinformation

Skånska Energis B-aktier är listade på Nasdaq OMX First North. Certified Adviser och likviditetsgarant är Erik Penser Aktiebolag.

Omvandling

Ägare av aktier av serie A har rätt att begära omvandling av sina aktier till aktier av serie B. Begäran ska göras skriftligen till bolaget med angivelse om det antal aktier av serie A som önskas omvandlade. Bolaget ska anmäla omvandlingen till Bolagsverket för registrering. Omvandlingen är verkställd då registrering sker i avstämningsregistret. För vidare instruktioner och anmälningsblankett hänvisas till hemsidan, www.skanska-energi.se.

Under fjärde kvartalet 2014 har, på begäran av aktieägare, 3 720 A-aktier anmälts för omvandling till B-aktier. Registreringen har verkställts i januari 2015. Omvandling minskar det totala antalet röster i bolaget. Det totala antalet röster uppgick vid periodens utgång efter omvandlingen till 22 862 016.

Antal aktier

Antal aktier uppgick vid periodens utgång till 8 277 120, fördelade på 1 620 544 A-aktier och 6 656 576 B-aktier.

Utdelningspolicy

Skånska Energi eftersträvar att lämna en årlig utdelning om minst hälften av koncernens redovisade nettoresultat med beaktande av en stabil och jämn utdelning sett i ett långsiktigt perspektiv.

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"). Delårsrapporten har upprättats i överensstämmelse med BFNAR 2007:1. Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i årsredovisningen 2014.

RESULTATRÄKNING

Koncernens resultaträkning (Kkr)	2015 Kv 1	2014 Kv 1	2014 Helår
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	81 404	84 920	294 087
Aktiverat arbete för egen räkning	471	650	2 178
Övriga rörelseintäkter	219	1 919	3 739
	82 094	87 489	300 004
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter	-4 366	-5 953	-29 368
Energiinköp	-43 054	-45 994	-141 969
Övriga externa kostnader	-9 836	-9 859	-36 079
Personalkostnader	-10 213	-10 265	-44 141
Av- och nedskrivning anläggningstillgångar	-5 174	-5 667	-21 801
	-72 643	-77 738	-273 358
Rörelseresultat	9 451	9 751	26 646
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	37	170	326
Räntekostnader och liknande resultatposter	-279	-510	-1 456
	-242	-340	-1 130
Resultat efter finansiella poster	9 209	9 411	25 516
Skatt på periodens resultat	-2 060	-2 104	-5 819
Periodens resultat	7 149	7 307	19 697
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,86	0,88	2,38
Antal aktier vid periodens slut	8 277 120	8 277 120	8 277 120
Genomsnittligt antal aktier under perioden	8 277 120	8 277 120	8 277 120

BALANSRÄKNING

Koncernens balansräkning (Kkr)	2015-03-31	2014-03-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	746	1 343	895
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	82 160	83 703	82 991
Maskiner och andra tekniska anläggningar	199 012	196 564	205 666
Inventarier	3 367	3 109	2 891
Pågående nyanläggningar och förskott	3 006	8 138	6 261
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	75	251	160
Summa anläggningstillgångar	288 366	293 108	298 864
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter	2 155	2 100	2 566
Elcertifikat	13 074	5 633	10 454
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	12 704	34 827	15 262
Upparbetade, ej fakturerade intäkter	2 014	1 500	1 004
Övriga fordringar	2 078	2 001	2 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	27 041	29 070	31 568
Kortfristiga placeringar			
Kassa och bank	53 459	40 925	32 291
Summa omsättningstillgångar	112 525	116 056	95 145
SUMMA TILLGÅNGAR	400 891	409 164	394 009

BALANSRÄKNING forts.

Koncernens balansräkning (Kkr)	2015-03-31	2014-03-31	2014-12-31
Eget kapital			
Aktiekapital	51 732	51 732	51 732
Annat eget kapital inklusive periodens resultat	210 037	213 653	202 888
Summa eget kapital	261 769	265 385	254 620
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	45 208	44 768	45 400
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	18 650	30 875	19 025
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	1 500	2 750	1 500
Leverantörsskulder	25 395	23 986	25 042
Skatteskulder	5 460	1 986	5 576
Övriga skulder	11 418	12 120	8 747
Fakturerade, ej upparbetade intäkter	-	-	645
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31 491	27 294	33 454
Summa kortfristiga skulder	75 264	68 136	74 964
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	400 891	409 164	394 009
Ställda panter	47 450	49 450	47 450
Ansvarsförbindelser	1 528	10 152	3 484

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Koncernens förändring i eget kapital (Kkr)	2015 Kv 1	2014 Kv 1	2014 Helår
Ingående eget kapital	254 620	258 078	258 077
Utdelning	-	-	-23 154
Periodens resultat	7 149	7 307	19 697
Utgående eget kapital	261 769	265 385	254 620

KASSAFLÖDESANALYS

Koncernens kassaflödesanalys (Kkr)	2015 Kv 1	2014 Kv 1	2014 Helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	12 023	13 328	45 740
Kassaflöde från föränd. av rörelsekap. (exkl likvida medel)	4 204	-8 354	7 159
Kassaflöde från den löpande verksamheten	16 227	4 974	52 899
Kassaflöde från investeringsverksamheten	5 231	-1 714	-23 360
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-290	-681	-35 594
Periodens kassaflöde	21 168	2 579	-6 055
Likvida medel vid periodens början	32 291	38 346	38 346
Likvida medel vid periodens slut	53 459	40 925	32 291

KVARTALSÖVERSIKT

Kvartalsöversikt	2015 Kv 1	2014 Kv 4	2014 Kv 3	2014 Kv 2	2014 Kv 1	2013 Kv 4	2013 Kv 3	2013 Kv 2
Omsättning, Mkr	82,1	85,9	63,3	63,3	87,5	82,3	66,5	76,7
Rörelseresultat, Mkr	9,5	11,1	3,4	2,4	9,8	6,2	2,3	4,7
varav jämförelsestörande poster, Mkr	-	0,3	-	-	1,7	-1,8	-	-1,3
Rörelsemarginal, %	11,5	12,9	5,4	3,7	11,1	7,5	3,4	6,2
Resultat efter finansiella poster, Mkr	9,2	10,8	3,2	2,1	9,4	6,2	1,9	4,4
Resultat efter skatt, Mkr	7,1	8,3	2,5	1,6	7,3	4,7	1,4	3,4
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,86	1,01	0,30	0,19	0,88	0,57	0,17	0,41

NYCKELTALSDEFINITIONER*Rörelsemarginal*

Rörelseresultat i relation till rörelseintäkter.

Resultat efter skatt per aktie

Resultat efter skatt i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid periodens slut i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Räntabilitet på eget kapital efter skatt

Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt eget kapital under rullande tolv månader.

Räntabilitet på totalt kapital före skatt

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i relation till genomsnittlig balansomslutning under rullande tolv månader.

Soliditet

Eget kapital i relation till balansomslutningen vid periodens utgång.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för en översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Södra Sandby den 22 maj 2015

Styrelsen

Skånska Energi AB (publ)